
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГД
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Информация
об основных итогах контрольного мероприятия

<<ПРОверка Законности и результативности использования средств бюджета
Юрлинского муниципального округа на реализацию муниципальной
ПРОГРаММы <Переселение жителеЙ из труднодосryпных, отдаленных и

Малочисленных населенных пунктов Пермского края>> за 2020 год>>

КОнтрольно-счетной палатой Юрлинского муницип€uIьного округа
Пермского края на основании пункта 2.1 Плана работы Контрольно-счетной
ПаЛаТы Юрлинского муницип€lJIьного округа Пермского края на 2021 год
проведено контрольное мероприятие кПроверка законности и результативности
использования средств бюджета Юрлинского муницип€Lльного округа на

Ре€LЛиЗацИЮ мунициrIальноЙ программы <Переселение жителеЙ из
труднодоступных, отдzLпенных и мчLлочисленных населенных пунктов Пермского
края) за2020 год))

L{елью контрольного мероприятия определено выявление возможных
нарушений, недостатков и их последствий при расходовании средств,
выделенных на ре€шизацию мероприятий муниципальной программы
<Переселение жителей из труднодоступных, отд€L,Iенных и м€Lпочисленных
населенных пунктов Пермского края).

Объектом контрольного мероприятия явилась администрация Юрлинского
муницип€Lльного округа Пермского края.

В результате проведенного контрольного мероприятия выявлено:
1. Реализация мероприятий муниципальной программы <Переселение

жителей из труднодоступных, отдzuIенных и м€Lпочисленных населенных пунктов
Пермского края) 2020 году осуществлялась за счет средств краевого и местного
бюджетов.

Общий объем проверенных средств составил29456,9l тыс. руб.
2. Финансирование мероприятий в 2020 году в рамках муниципальной

программы <Переселение жителей из труднодоступных, отд€Lпенных и
малочисленных населенных пунктов Пермского края) производилось в пределах
средств, предусмотренных в бюджете Юрлинского муницип€шьного округа на
2020 год на реализацию муниципапьной программы.

3. МуниципiLпьная программа кПереселение жителей из труднодоступных,
отд€tленных и малочисленных населенных пунктов Пермского края) за 2020 год
исполнена на 96Yо.

4. В муницип€Lльную программу вносились изменения в объемы
финансирования без проведения корректировок целевых показателей программы,



таким образом, в программе отсутствует взаимосвязь между финансированием и
ее результативностью.

5. В нарушение пункта 2.4.8.3 Порядка получателем социальной выплаты не
подтверждено соответствие приобретаемого им жилого помещения требованиям,
которым должно отвечать жилое помещение.

б. В нарушение пункта 2.4.9 Порядка Администрацией округа не обеспечен
конТроль за соблюдением получателями соци€Lльных выплат сроков снятия с

реГисТрационного учета и освобождения занимаемых жилых помещениЙ.
7. В нарушение пункта 2.2.8 Соглашения о предоставлении социальной

выплаты в Администрации округа отсутствует копия документа,
подтверждающего внесение получателем социальной выплаты собственных и
(или) заемных средств на счет продавца.

8. В результате проверки законности и результативности использования
средств по муниципальной программе кПереселение жителей из
труднодоступных, отдiLпенных и мztлочисленных населенных пунктов Пермского
краяD установлено следующее:

- нецелевого использования бюджетных средств не выявлено;
- в соответствии с методикой оценки эффективности муниципальной

программы - программа признается эффективной.

Отчет о результатах контрольного мероприятия утвержден председателем
Контрольно-счетной палаты Юрлинского муницип€Lпьного округа Пермского края
от 29.07.2021 г.

По результатам контрольного мероприятия в адрес Администрации
Юрлинского муницип€Lльного округа направлено представление, содержащее
предложения по устранению выявленных нарушений и недостатков:

Вид, JlЪ,

дата
IокYмента

наименование
организации

Солержание предложений
(требований)

J{b. дата
ответа

Принятые меры

Представ-
ление
Ns2 от

з0.07.2021

Администрация
Юрлинского
муниципitльногс
округа
Пермского края

l. При уточнении объемов

финансового обеспечения

реarлизации муниципальной
программы, в случаях, когда
планируемые изменения
бюджетных ассигнован ий
оказывают знач ительное вл ия н ие
на целевые показатели
(индикаторы) и ожидаемые
резул ьтаты реiLл изации
муниципilл ьной программы,
корректировать целевые
показатели (инди каторы)
муниципtulьной програм мы.
2. Принять меры по недопущению
нарушений Порядка
предоставлен ия субсидий
бюджетам муници п€lл ьных
образований Пермского края на
переселен ие жителей Пермского
края из труднодоступных,

ЛЪ2360 от
26.08.202l

l. При внесении изменений в

муниципtLпьную программу
<Переселение жителей из
труднодоступных, отдt}ленных и

мilIочисленных населенных
пунктов Пермского края>

целевые показатели
(индикаторы) муниципальной
программы будут
корректироваться в соответствии
с объемами финансового
обеспечения для pectJl изации
данной программы.
2. В дальнейшем. при

реализации муниципальной
программы кПереселение
жителей из труднодоступных,
отд€lленных и мtlлоч исленных
населенных пунктов Пермского
края> будет соблюден Порялок
предоставления субсидий



отдiLленных и мitлочисленных
населенных пунктов Пермского
края, утвержденного
Постановлением Правительства
ПК от 28.1 l .20l9 Ns857-п.
3. Усилить контроль за
соблюдением получателями
социальных выплат сроков снятия
с регистрационного учета и
освобождения занимаемых жилых
помещений.

бюджетам муницип€шьных
образований Пермского края на
переселен ие жителей Пермского
края из труднодоступных,
отдfUIенных и м€Ulоч исленных
населенных пунктов. Нарушения
допускаться не будут.
3. Контроль по соблюдению
снятия с регистрационного учета
и освобождения занимаемых
жилых помещений получателями
социzu]ьных выплат усилен.
Осуществляются сверки с
миграционным пунктом ПП Jft2
(лислокация с. Юрла) о снятии
граждан с регистрационного
учета.


